
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia.it
  SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI

 ORIGINALE
 DETERMINAZIONE SINDACALE N. 35 DEL 15-01-2026

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE TUTOR AZIENDALE PROGETTO "INTERVENTO DI
ASSESSMENT E RIQUALIFICAZIONE, ATTRAVERSO L'ACCOMPAGNAMENTO E/O LA
RICOLLOCAZIONE, DEL PERSONALE ISCRITTO ALL'ALBO REGIONALE DEL PERSONALE
DOCENTE DEI CORSI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE - CONVENZIONE PROTOCOLLO
U-066210_2025 DEL 13.11.2025.

IL SINDACO
 
PREMESSO CHE:
-il Comune di Alia con delibera di Giunta Municipale n. 135 del 20.08.2025, ha aderito all’Avviso Pubblico di
cui al D.D.G. 970 del 25.07.2025 – Tirocini on the job per l’individuazione dei soggetti ospitanti i beneficiari
dei percorsi di formazione ai fini dell’espletamento delle attività di stage previste nell’ambito del progetto:
“intervento di assessment e riqualificazione, attraverso l’accompagnamento e/o la ricollocazione, del
personale iscritto all’Albo Regionale del personale docente dei corsi di formazione professionale indetto dal
Dipartimento Regionale della formazione professionale;
- in data 13 novembre 2025, è stata stipulata convenzione Protocollo U-066210 tra il FORMEZ, soggetto
promotore individuato dalla Regione Siciliana, Assessorato regionale dell’istruzione e della formazione
professionale – dipartimento della formazione professionale e il Comune di Alia;
-ai sensi dell’art. 9 della medesima convenzione il Comune di Alia deve indicare il nominativo del proprio
funzionario (tutor aziendale) che sarà designato all’inserimento dei dati sulla piattaforma, al fine di dare inizio
alle attività previste;
RITENUTO di dove individuare, quale tutor aziendale, il dipendente Salvatore Ventimiglia – Area degli
istruttori del Settore 4;
VISTA la l.r.15 marzo 1963, n.1 6 “ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione siciliana”;
VISTA la l.r. 23 dicembre, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO l’art. 50 del D.lgs. 267/2000
 

D E T E R M I N A
 
-1 di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della legge regionale n.7/2019, le motivazioni in fatto e in
diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

-2 nominare, di conseguenza, per l’espletamento delle funzioni previste dalla convenzione di cui in
premessa, quale tutor aziendale il dipendente Salvatore Ventimiglia – Area degli Istruttori del settore 4  

 
DISPONE

 La trasmissione della presente:
 -     all’Ufficio di Segreteria per la registrazione, l’affissione all’albo Pretorio, completa degli estremi della
registrazione e al settore “4” proponente l’atto;

-     al Formez
-     la notifica all’interessato.

1/2



Avverte, altresì:
ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m., che avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso:
- Giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e s.m. entro il
termine di sessanta giorni da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque
avuta piena conoscenza;
- Straordinario al Presidente della Regione Siciliana per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199 e dell’art. 23 dello Statuto
della Regione Siciliana;
 

 
     
     
     
     
     
     
     
     

IL SINDACO
Dott. Antonino GUCCIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

2/2


